
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Cf>CoA
г. Липецк

О проведении процедуры оценки 
компетенций педагогических 
работников в рамках сопровождения 
дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации 
«Школа современного учителя»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьями 95, 95.1 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.04.2021 № АК-152/08 «О проведении процедуры оценки предметных и 
методических компетенций учителей», в целях формирования кадрового 
резерва учителей Липецкой области, рекомендованных к привлечению в 
качестве методистов в рамках формирования Единой системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и 
образовательных организаций Липецкой области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие учителей по предметам: русский язык, 
математика, физика, химия, биология, история, обществознание, 
литература, география, рекомендованных к привлечению в качестве 
методистов в рамках формирования Единой системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и 
образовательных организаций Липецкой области, в процедуре оценки 
предметных и методических компетенций (далее -  процедура).

2. Определить в качестве организаций, ответственных за проведение 
процедуры, ГАУДПО ЛО «ИРО» (И.А. Шуйкова) и ОКУ ЦМОКО 
(С.А. Жданов).

3. Утвердить:
-  список учителей, принимающих участие в процедуре (приложение 1);
-  дату, время и пункт проведения процедуры (приложение 2);



-  состав организаторов, привлекаемых к проведению процедуры 
(приложение 3).

4. ГАУДПО JIO «ИРО» (И.А. Шуйкова) обеспечить взаимодействие с 
федеральным координатором проведения процедуры и ее 
организационно-технологическое сопровождение.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить участие учителей подведомственных образовательных 
организаций в соответствии с приложением 1 в установленные сроки в 
соответствии с инструктивными материалами федерального 
координатора.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления А.В. Смольянинова.

Начальник управления Л.А. Загеева

Наумова Ирина Ю рьевна 
(4742)32-94-80 , +7(919)166-81-15  
naum ovirin2009@ yandex.ru

mailto:naumovirin2009@yandex.ru

